



BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 07.832.455/0001-12
ROD DOM ELISEU ALTO PARAÍSO – BRAGANÇA/PA
distribuidorabragantina@hotmail.com

Bragança, 29 de Maio de 2026.

À Prefeitura Municipal Prainha

Resposta à Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços n 2025.015.001-FMS, oriundo do Pregão Eletrônico No 015/2025-FMS.

A empresa BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, sediada na Rodovia Dom Eliseu, Alto Paraíso, Bragança/PA, CEP 68600-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.832.455/0001-12, vem, por meio deste, manifestar sua concordância quanto à adesão da Ata de Registro de Preços nº 2025.015.001-FMS, oriundo do Pregão Eletrônico No 015/2025- FMS, firmada entre esta empresa e o município de Castanhal-PA.

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

LTDA:07832455000112

Assinado de forma digital por
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:07832455000112
Dados: 2026.05.29 10:51:19
-03'00'

Bragantina de Distribuidora de Medicamentos LTDA – ME

CNPJ: 07.832.4555/0001-12

Tiago Augusto Medeiros Soares

Sócio Proprietário

Belém-Pará, 29 de maio de 2026.

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAINHA/PA**

ASSUNTO: EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2025.015.001-FMS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 DE CASTANHAL/PA.

A **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 16.647.278/0001-95 e IE nº: 15.381.196-0, com endereço na **Passagem José de Alencar, 130; Bairro: Castanheira; CEP 66.645-020; Belém/PA**, e-mail: comercial@paramed.net.br, telefone: (91) 3248-4416, neste ato representada por **MARCIO VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA**, CPF: 770.867.082-91 e RG: 4020210 SSP/PA, residente e domiciliado na Travessa Três de Maio, 1787, APTO 2201, São Brás, Belém/PA, vem pelo presente informar **ACEITE** em atender à **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA**, por meio de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2025.015.001-FMS À CASTANHAL, que teve como objeto licitado **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**. no fornecimento dos itens e quantitativos **abaixo descritos**.

TABELA DE QUANTIDADE E PREÇO

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant. (50%)	VI. Unit.	Valor Total (50%)
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,5CM C/12	PACOTE	POLAR FIX	8003400044	1000	R\$ 24,40	R\$ 24.400,00
34	AVENTAL DESCARTÁVEL, 20G 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, MANGA LONGA, PUNHO, TIRAS EXTERNAS P/ AMARRAR NO PESCOÇO E	PACOTE	DEJAMARO	81605660002	4000	R\$ 54,57	R\$ 218.280,00

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95 I.E: 15.381.196-0

Passagem José de Alencar, 130 – Castanheira – Belém/PA – CEP: 66645-020

Fone: (91) 3248-4416 Email: comercial@paramed.net.br

	CINTURA BRANCO C/10						
39	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO (UNIVERSAL) MONOPOLAR	UNIDADE	DBI MEDICAL	80722800019	300	R\$ 16,89	R\$ 5.067,00
42	CÂNULA DE GUEDEL N°2	UNIDADE	ADVANTI VE	10296900068	10	R\$ 3,11	R\$ 31,10
61	CATETER INTRA VENOS O N°24	UNIDADE	POLYME D	10150470472	20000	R\$ 4,46	R\$ 89.200,00
64	CATETER P/ SUBCLÁVIA 16gaX30cm	UNIDADE	BIOMEDI CAL	10196320024	1000	R\$ 60,13	R\$ 60.130,00
72	CLAMP UMBILICAL C/100	CAIXA	VITALGO LD	10296900036	3	R\$ 28,59	R\$ 85,77
73	CLOREXIDINA DERGERMAN TE 2% 1000ML	FRASCO	VIC PHARMA	NOTIFICADO	1600	R\$ 34,68	R\$ 55.488,00
82	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM, 13	PACOTE	HEMOGA ZE	80113320005	500	R\$ 38,99	R\$ 19.495,00

93	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 5X5CM	UNIDADE	VITAMEDICAL	80691910010	200	R\$ 49,34	R\$ 9.868,00
97	CURATIVO HIDROCOLOI DE REGULAR 15X20CM	UNIDADE	CONVATEC	80523020010	250	R\$ 39,99	R\$ 9.997,50
99	CURATIVO HIDROCOLOI DE REGULAR 20X20CM EXTRA FINO	UNIDADE	CONVATEC	80523020015	200	R\$ 19,67	R\$ 3.934,00
100	DETERGENTE ENZIMÁTICO 2ML POR LITRO/ 1 LITRO	UNIDADE	VIC PHARMA	NOTIFICADO	120	R\$ 20,33	R\$ 2.439,60
105	DRENO DE PENROSE Nº 3 S/ GASE, ESTÉRIL CX C/ 14	CAIXA	WALTEX	10229650042	100	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
112	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR Nº24FR	UNIDADE	DRENOFL EX	81479110007	5	R\$ 4,25	R\$ 21,25
122	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL FLEXIVEL PARA INFUSÃO	UNIDADE	LAMEDID	10369460196	1500	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00
154	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	SHALON	10243410012	30	R\$ 89,64	R\$ 2.689,20

155	FIO DE SUTURA NYLON 0 AG. 3/8 CIRC.CILIN. 3,0CM - 75CM C/24	CAIXA	PROCAR E	10369460141	100	R\$ 38,86	R\$ 3.886,00
174	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO ADULTO 3,2 X 420,0 MM	UNIDADE	MIKATOS	80218930010	15	R\$ 44,99	R\$ 674,85
176	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO ADULTO 3,2 X 420,0 MM	UNIDADE	MIKATOS	80218930010	20	R\$ 45,59	R\$ 911,80
178	FIO POLIESTER (PROLENE) Nº 1 C/24 UNID	CAIXA	SHALON	10243410016	300	R\$ 51,99	R\$ 15.597,00
191	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	BIOBASE	80212349002	5000	R\$ 4,21	R\$ 21.050,00
194	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91CM, 13FIOS	ROLO	PEROLA	80113320012	1000	R\$ 40,16	R\$ 40.160,00
198	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2% COM TENSOATIVO, 1000ML (DEGERMANTE)	FRASCO	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	500	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00
216	LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/100	CAIXA	MEDIX	80495510026	400	R\$ 51,91	R\$ 20.764,00

249	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N/95 PFF2 (COM 2 CAMADAS DE MELTBONDED ; 1 CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED BRANCO, 1 INTERMEDIÁRIA DE SPUNBONDED (SEPARADOR 2 FILTROS E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FELTRO) C/20	CAIXA	ALLIANCE	82365530002	2500	R\$ 74,04	R\$ 185.100,00
256	MÁSCARA FACIAL PARA ANESTESIA Nº 4 C/ COXIM DE SILICONE	UNIDADE	ROMED	81284390016	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
261	MÁSCARA VENTURI EM SILICONE INFANTIL	UNIDADE	ROMED	81284390009	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70
263	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO SOBREPOSTO COM PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA	UNIDADE	MEDIX	80495510150	240	R\$ 6,91	R\$ 1.658,40
264	ÓLEO DE AGE 200ML	FRASCO	DERMATROL	81196230001	240	R\$ 14,29	R\$ 3.429,60
269	PAPANICOLA U P (KIT)	UNIDADE	CRALPLAST	10379860160	2500	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00

274	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70X50M	UNIDADE	ALBAMAX	RDC 751/2022	4000	R\$ 16,22	R\$ 64.880,00
282	PVPI ALCOÓLICO 1000ML	FRASCO	VICPHAR MA	RDC 199/2006	200	R\$ 46,97	R\$ 9.394,00
283	PVPI DEGERMANT E 1000ML	FRASCO	VICPHAR MA	RDC 199/2006	5000	R\$ 47,99	R\$ 239.950,00
284	REANIMADOR MANUAL DE LATEX C/ RESERVATÓRIO DE O2 ADULTO	UNIDADE	MEDIX	80495519075	100	R\$ 131,53	R\$ 13.153,00
294	SCALP N°23 C/100	CAIXA	MEDIX	80495510074	3500	R\$ 16,78	R\$ 58.730,00
298	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UNIDADE	SR	80026180029	175000	R\$ 0,59	R\$ 103.250,00
312	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	UNIDADE	BIOBASE	80212340033	3000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
338	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°06	UNIDADE	BIOBASE	80212340035	5000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
340	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°10	UNIDADE	BIOBASE	80212340035	10000	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00

347	TÁBUA DE MASSAGEM CARDIACA INFANTIL	UNIDADE	RESGATE	81094800006	2	R\$ 206,62	R\$ 413,24
TOTAL				R\$ 1.342.810,61			

Atenciosamente,

MARCIO VINICIUS
FERREIRA DE
OLIVEIRA:770867
08291

Assinado de forma digital
por MARCIO VINICIUS
FERREIRA DE
OLIVEIRA:77086708291
Dados: 2026.05.29
11:17:42 -03'00'

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:1664727800
0195

Assinado de forma digital
por PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2026.05.29 11:17:53
-03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF nº 16.647.278/0001-95
Marcio Vinicius Ferreira de Oliveira
CPF 770.867.082-91/RG 4020210
Representante legal



VMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 10.897.117/0001-73

Rua Raimundo B. Santana N° 212 – Centro- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-3025 Email: Comercial@vmedhospitalar.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Marituba/PA, 29 de MAIO de 2026

ACEITE DE ADESÃO DA ATA

REF. AO OFICIO: **226/2026**

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2025.015.001-FMS, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025-FMS

A empresa **VMED DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 10.897.117/0001-73, estabelecida a Rua Raimundo Barbosa Santana, nº 212, Bairro Centro, Marituba-PA CEP: 67200-000, Através do seu representante legal abaixo assinado. Vem através dessa informar que **CONCORDA E ACEITA COM A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2025.015.001-FMS, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025-FMS.** Comprometendo-se assim ao fornecimento, nos propondo cumprir as condições e disposições contidas no instrumento contratual e proposta apresentada ao referido processo.

Colocamos-nos a disposição para quaisquer esclarecimento ou informações necessárias.

Respeitosamente:

VMED DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 10.897.117/0001 - 73

João Emílio Santana Pinto – Representante Legal
RG nº 2582584 SEGUP/PA e CPF nº 661.514.492-15